GLOBAL PROTECCTION SECURITY CIA. LTDA.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DIC DEL 219

1.- Informacion General

Es una empresa que tiene como actividad prinicipal el serivicio de guardiania de seguridad,
con domicilio en la ciudad de Guayaquil , constituida como una responsabilidad limitada el 25
de septiembre del 2013

Para el desarrollo de sus actividad economica, la empresa cuenta con los siguientes
establecimientos :

No Establecimiento 1
Nombre Comercial G.P.S
Direccion de Establecimiento |Tarqui/ Las palmas

2.- Base la presentacion de los Estados Financieros
Los Estados Financieros adjuntos y sus notas son responsabilidad de la Administracién de la
Compaiifa y han sido preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Informacion

Financiera (NIIF) para PYMES, emitidas por la International Accounting Standars Board
(IASB) vigentes al 31 de diciembre del 2019.

3.- Politicas Contables

Base de medicion

Los presentes Estados Financieros se presentan en miles de délares de Estados Unidos de
América, que es la moneda de curso legal en el Ecuador y moneda funcional de presentacién
de la compaiifa.

4.- Detalle de cuentas por cobrar

Cliente Valores

Agencia Nacional De Regulacion Y Control Del Transporte Ter $ 687.567,11
Hospital De Especialidades Eugenio Espejo $ 70.464,58
Superintendencia De Compaiias, Valores Y Seguros $ 67.988,64
Hydriapac S.A. $ 29.378,76
Asociacion De Propietarios De La Urbanizacion "Napoli" $ 17.490,00
Iriscorp S.A. $ 15.517,24
Pesquera Junsa $ 10.660,43
Aso Urb Milann Cuarta Etapa Ferrara $ 10.634,59
Otros clientes menores $ 93.713,71

TOTAL $ 1.003.415,06



5.- Detalle de cuentas por pagar
Proveedor

Chilan Mera Lenin

Galarmobil S.A.

Mera Mendoza Maria Margarita
Mendotel S.A.

Bmi Del Ecuador Compaiiia De Seguros De Vida S.A.
Morean Confecciones Industrial Mormoda S.A

Brodmen S.A.

Simber S.A.

Chilan Mera Mayra Alexandra
Seguros Alianza Sa

Otro Proveedores menores

TOTAL

6.- Detalle de anticipo proveedores
Matute Macias Juan Cristobal
Larrea Martinez Daniel Eduardo
Rocio Jimenez Medina

Tapia Perero Evelyn Priscila
Castillo Bravo Alexd

Jose Alberto Chilan Macias

Guales Dumes Veronica Marianela
Vera Delgado Andres Ramiro
Chilan Mera Mayra Alexandra
Gerardo Liberio Medina

Vargas Calderon Victor Norberto

TOTAL

Valores
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35.196,54
30.209,75
11.725,30
8.093,92
5.350,25
2.847,41
2.591,60
2.310,00
2.103,32
2.048,98
19.719,64
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122.196,71

2.496,00
1.500,00
373,65
312,00
224,55
99,59
91,78
61,14
31,56
7,85
0,01

5.198,13



