

GLOBAL PROTECCTION SECURITY CIA. LTDA.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DIC DEL 219

1.- Informacion General

Es una empresa que tiene como actividad principal el servicio de guardiania de seguridad, con domicilio en la ciudad de Guayaquil , constituida como una responsabilidad limitada el 25 de septiembre del 2013

Para el desarrollo de sus actividad economica, la empresa cuenta con los siguientes establecimientos :

No Establecimiento	1
Nombre Comercial	G.P.S
Direccion de Establecimiento	Tarqui / Las palmas

2.- Base la presentacion de los Estados Financieros

Los Estados Financieros adjuntos y sus notas son responsabilidad de la Administración de la Compañía y han sido preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) para PYMES, emitidas por la International Accounting Standards Board (IASB) vigentes al 31 de diciembre del 2019.

3.- Politicas Contables

Base de medición

Los presentes Estados Financieros se presentan en miles de dólares de Estados Unidos de América, que es la moneda de curso legal en el Ecuador y moneda funcional de presentación de la compañía.

4.- Detalle de cuentas por cobrar

Cliente	Valores
Agencia Nacional De Regulacion Y Control Del Transporte Tel	\$ 687.567,11
Hospital De Especialidades Eugenio Espejo	\$ 70.464,58
Superintendencia De Compañías, Valores Y Seguros	\$ 67.988,64
Hydriapac S.A.	\$ 29.378,76
Asociacion De Propietarios De La Urbanizacion "Napoli"	\$ 17.490,00
Iriscorp S.A.	\$ 15.517,24
Pesquera Junsa	\$ 10.660,43
Aso Urb Milann Cuarta Etapa Ferrara	\$ 10.634,59
Otros clientes menores	\$ 93.713,71
TOTAL	\$ 1.003.415,06

5.- Detalle de cuentas por pagar

Proveedor	Valores
Chilan Mera Lenin	\$ 35.196,54
Galarmobil S.A.	\$ 30.209,75
Mera Mendoza Maria Margarita	\$ 11.725,30
Mendotel S.A.	\$ 8.093,92
Bmi Del Ecuador Compañia De Seguros De Vida S.A.	\$ 5.350,25
Morean Confecciones Industrial Mormoda S.A	\$ 2.847,41
Brodmann S.A.	\$ 2.591,60
Simber S.A.	\$ 2.310,00
Chilan Mera Mayra Alexandra	\$ 2.103,32
Seguros Alianza Sa	\$ 2.048,98
Otro Proveedores menores	\$ 19.719,64
 TOTAL	 \$ 122.196,71

6.- Detalle de anticipo proveedores

Matute Macias Juan Cristobal	\$ 2.496,00
Larrea Martinez Daniel Eduardo	\$ 1.500,00
Rocio Jimenez Medina	\$ 373,65
Tapia Perero Evelyn Priscila	\$ 312,00
Castillo Bravo Alex□	\$ 224,55
Jose Alberto Chilan Macias	\$ 99,59
Guales Dumes Veronica Marianela	\$ 91,78
Vera Delgado Andres Ramiro	\$ 61,14
Chilan Mera Mayra Alexandra	\$ 31,56
Gerardo Liborio Medina	\$ 7,85
Vargas Calderon Victor Norberto	\$ 0,01
 TOTAL	 \$ 5.198,13